27389 Mesa Trapezoidal – Fórmica R$      6,61
20433 Liquidificador Industrial - marca Siensen R$  137,00
92419 Aparelho de Som 3x1 portátil R$  227,88
51768 Ventilador de teto R$    49,00

Parágrafo único – Os bens acima mencionados alcança o
valor total de R$ 528,12 (quinhentos e vinte oito reais e doze
centavos).

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção,
através da Divisão de Patrimônio Mobiliário da Secretaria Municipal
de Administração, adotará as medidas necessárias para a referida
exclusão.

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

Artigo lº - Fica excluído do Patrimônio Municipal 01 (um)
Notebook portátil – Modelo W4730 – número de série
4002520800377, marca Itautec – Patrimônio nº 166888, no valor
de R$ 1.589,00 (hum mil quinhentos e oitenta e nove reais),
conforme apurado pela Comissão de Permanente de Processo
Administrativo Disciplinar nº 019/2014.

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, através
da Divisão de Patrimônio Mobiliário da Secretaria Municipal de

Administração, adotará as medidas necessárias para a referida

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 1.792.000,00 (hum milhão, setecentos e noventa e
dois mil reais), visando atender as despesas com o Programa
de Operacionalização da FEVRE – vencimentos e vantagens
fixas – pessoal civil, obrigações patronais, material de consumo
e outros serviços de terceiros – pessoa jurídica, na Fundação
Educacional de Volta Redonda – FEVRE, a saber:

[...]

revogação da Dispensa de Licitação, em favor da empresa
THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A,  que tem como objeto
“Fornecimento, montagem e instalação de elevador no Centro de
Artes e Esportes Unificados”.

Processo Administrativo nº 5472/2014
Valor contratado: R$94.000,00 (noventa e quatro mil reais)
Informações: (24) 3339.9037 de 08h00min às 17h30min horas.

Fernando Antonio Rodrigues de Almeida
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

COMUNICADO  Nº 081/2015

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar
cumprimento às determinações contidas na Lei Federal nº 9452/

[...]

judiciais, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR,
decorrente do procedimento licitatório na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 077/2015/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/

93
VALOR: R$ 50.020,85 (cinquenta mil vinte reais e oitenta e

cinco centavos)
DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1217/2015/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2015/FMS/

SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa COSTA

[...]

judiciais, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR,
decorrente do procedimento licitatório na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 077/2015/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/

93
VALOR: R$ 23.397,36 (vinte e três mil trezentos e noventa e

sete reais e trinta e seis centavos)
DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1217/2015/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2015/FMS/

SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa HOSPFAR